sEscooP/Go

PREGÃO ELETRÔN ICO N9 O8/2024

ESCTARECIMENTO 1

PREGÃO ETETRÔNICO Ng 08/2024

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Goiás - SESCOOP/GO, torna público
para conhecimento dos interessâdos, esclarecimentos sobre questionamento apresentado até o presente

momento, relativo ao Edital do Pregão Eletrônico ne O8/2O24.

"De ocordo com o Anexo l,Termo de reÍeéncio, o controtodo deverá Íornecer Treinomento bosíco de como

montor, desmontor, configuror e operor o objeto do certome.

ResDosta;

Conforme previsto expressamente no ltem lV, do Lote 1, do ANEXO l, do Edital PE O812O24, a

CONTRATADA deverá Íornecer Treinomento brisico de como montor, desmontor, conÍiguror e operor d
solução visuol (presenciol com duroçõo minimo de 4h, conÍorme descrito no item 4,4 deste femo de

Reíerêncío).

Assim prevê o ANEXO ldo Edital

4.4. O treinomento deveró ocorrer de formo presenciol no sede do SESCOOP/GO, em ddto e horário o ser
previomente combinodo com o Gerêncio de Íecnologio do lnÍomoção com duroçdo minímo de 4 (quotto)

horos.

{...)

6.1. As obrigoções do controtodo, sem prejuízo de outros o serem previstos em controto e neste Editol, são

os seguintes:
(... )

6,7,4. Agendor ontecipodomente o doto e honirío do entrego dos equipomentos, respeitondo o
horário de funcionomento do sEscOoP/GO que é de segundo o sexto-Íeiro dos 8h às 17h, ficondo
estobelecido que nõo seró oceito equipomento em desocordo com os especiÍicoções constontes

neste documento, nem quoisquer pleitos de Ídturomento extroordinóríos sob quolquer pretexto,

Portanto, após a entrega dos equipamentos, será agendadâ a data e horário pârâ o treinamento, a ser

realizado pela CONTRATADA, que por sua vez contemplará âs devidas instruções bem como a montagem

dos equipamentos.

É o que temos a esclarecer ate o momento

$
u"

g*'
goioscooperqtiuo,coop.br SOMOS

@

Questionamento 1:

Entendemos que o instoloçdo do objeto seró de responsobilidode dd CONTRATANrE, sendo de
responsobilidode do CONTRATADA openos o treinomento e orientoçõo como inÍormo o editol. Nosso

ente nd í me nto está correto ?"

@ sEscooP/Go

Pablo

Borges

Comissão e Licitação

de souza

t^.1""- q^gJ^ /.C C,,-.-.o
victoria Geb;'rêla de cervelho Amoroso

Suplente da Comissão de Licitação

PREGÃo €LETRôNtco Ne o8/2024

c e Licitação

ecn

SomOSqt

Goiânia, 26 de junh o de 2024.

goioscooperqtiuo.coop.br